
  

COVID - 19 | BOLETIM DIÁRIO | 25-02-2022 

 

 

  

       

     

 

 
   

 

  

 

Dados até dia 24-02-2022 às 23:59:59 
 

   

     

       

        

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA NA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES 
 

  

        

  

CONFIRMADOS 
 

  

ATIVOS 
 

  

ÓBITOS 
 

 

RECUPERADOS 
 

 

TESTES 
 

 

             

            

968376 | +2435 
 

 

 

58856 |  
+577 

 

          
  

5505 | -582 
 

 

83 | +0 
 

 

52934 |  
+1159 

 

  

 

 

        

                                    

                            

LEGENDA 

 VARIAÇÃO DIÁRIA CONFIRMADOS 

 Nº CASOS ATIVOS 

 VARIAÇÃO DIÁRIA ÓBITOS 
 

 

      

+1  

37 

+0  
 

                    

  

  

                     

                                 

                                    

                 

+16  

211 

+0  
 

               

    

+0  

14 

+0  
 

                        

           

  

                

 

  

                        

            

 
 

 

+117  

818 

+0  
 

       

                     

                       

                           

                               

                                 
                                    

              

  

 

+19  

190 

+0  
 

            

       

+33  

184 

+0  
 

                 

        

  

               

                          
                                

         

 
 

 

+51  

271 

+0  
 

              

                         

                            

                         

+337  

3751 

+0  
 

  

                 

  

   

                       

                            

                                    

                                 

+3  

29 

+0  
 

  

                              

  

    

                                   

                                    

 

   

        

DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS EM INTERNAMENTO 
 

    

        

 

  HDES  HH  HSEIT   

INTERNADOS  23 | +0  6 | +0  12 | +0  41 | +0 

INTERNADOS EM 
UCI 

  1 | +0  1 | +0    1 | +0   3 | +0 
 

 

 

     

  



  

COVID - 19 | BOLETIM DIÁRIO | 25-02-2022 

 

 

  

       

     

 

 
   

 

  

 

Dados até dia 24-02-2022 às 23:59:59 
 

   

     

       

      

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA POR CONCELHO 
 

  

      

      

  

GRUPO ORIENTAL 
 

  

    

  LAGOA NORDESTE 
PONTA 

DELGADA 
POVOAÇÃO 

RIBEIRA 
GRANDE 

VILA FRANCA 
DO CAMPO 

 

CONFIRMADOS +35 +12 +209 +11 +54 +16 

ATIVOS 347 68 2230 128 817 161 

ÓBITOS +0 +0 +0 +0 +0 +0 
 

 

 

  

      

    

 

  VILA DO 
PORTO 

 

CONFIRMADOS +3 

ATIVOS 29 

ÓBITOS +0 
 

 

 

  

      

      

       

 

GRUPO CENTRAL 
 

    

  

  SANTA CRUZ 
DA GRACIOSA 

 

CONFIRMADOS +16 

ATIVOS 211 

ÓBITOS +0 
 

   

   

  ANGRA DO 
HEROÍSMO 

PRAIA DA 
VITÓRIA 

 

CONFIRMADOS +63 +54 

ATIVOS 504 314 

ÓBITOS +0 +0 
 

 

      
 

  

      

     

 

  HORTA 

 

CONFIRMADOS +33 

ATIVOS 184 

ÓBITOS +0 
 

   
  

  LAJES DO 
PICO 

MADALENA 
SÃO ROQUE 

DO PICO 

 

CONFIRMADOS +20 +25 +6 

ATIVOS 114 114 43 

ÓBITOS +0 +0 +0 
 

 

 

  

      

     

 

  CALHETA VELAS 

 

CONFIRMADOS +14 +5 

ATIVOS 72 118 

ÓBITOS +0 +0 
 

 

 

 

      

      

         

 

GRUPO OCIDENTAL 
 

    

  LAJES DAS 
FLORES 

SANTA CRUZ 
DAS FLORES 

 

CONFIRMADOS +0 +0 

ATIVOS 5 9 

ÓBITOS +0 +0 
 

   

 

  CORVO 

 

CONFIRMADOS +1 

ATIVOS 37 

ÓBITOS +0 
 

 

      

 

  

      

 


